
ВОЛОГОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТРУКТУРЫ 

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

 

 

Принято Вологодской городской Думой 

25 марта 2009 года 

   

 

 

На основании статей  30 и 31 Устава муниципального образования «Город 

Вологда», статьи 4 Регламента Вологодской городской Думы Вологодская 

городская Дума  РЕШИЛА: 

1.  Утвердить  структуру  (внутреннее  устройство  и структурные 

подразделения) Вологодской городской Думы (прилагается). 

2. Признать утратившими силу следующие решения Вологодской 

городской Думы: 

1) от 25 декабря 2003 года № 3 «О числе заместителей Председателя 

Вологодской городской Думы», за исключением пункта 2; 

2) от 25 декабря 2003 года № 5 «Об утверждении структуры Вологодской 

городской Думы», за исключением пункта 2. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.  

  

 

 

 

 

Председатель Вологодской 

городской Думы           И.В. Степанов 

 

 

 

 

 

г. Вологда 

25 марта 2009 года 

№  3   

 

 



  

УТВЕРЖДЕНА 

                                                 решением Вологодской городской Думы 

от 25 марта 2009 года  № 3 

                                 

                                         

 

СТРУКТУРА 

(ВНУТРЕННЕЕ УСТРОЙСТВО И СТРУКТУРНЫЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ) 

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

 

 

        I. Выборные муниципальные должности города Вологды: 

        1. Председатель Вологодской  городской  Думы (замещающий    должность 

на постоянной основе). 

        2. Первый заместитель Председателя Вологодской городской Думы 

(замещающий должность на постоянной основе). 

        3. Заместитель Председателя Вологодской  городской  Думы (замещающий 

должность на постоянной основе). 

 

        II.  Президиум  Вологодской городской Думы, в состав которого  входят по 

должности: 

        - Председатель Вологодской городской Думы; 

        - заместители Председателя   Вологодской  городской Думы; 

        - председатели  постоянных  комитетов  Вологодской городской  Думы; 

        - представитель Главы города Вологды. 

 

        III. Постоянные комитеты Вологодской городской Думы: 

        1. Комитет по вопросам местного значения и законности. 

        2. Комитет по бюджету и налогам. 

        3. Комитет по социальной политике.   

        4. Комитет по экономической политике и муниципальной собственности. 

        5. Комитет по городской инфраструктуре. 

 


